Meiningen, Amt Meiningen

sachsisch

Ende des 16. Jahrhunderts lebten in der Stadt Mggnirund 1.700 Menschen.

Von 1610 bis 1692 war Meiningen von Hexenverfolgbetroffen. 86 Personen wurden in
Hexenprozessen angeklagt, in deren Folge mindedieHnrichtungen stattfanden. Im
ersten Prozess wurde Margaretha Marold verbraemt) letzten Prozess Chatharina

Burckhardt.

Falle von Hexenverfolgung in der Stadt Meiningen:

Jahr

1 1610
2 1611
3 1611
4 1611
5 1611
6 1611
7 1611
8 1611
9 1612
10 1612
11 1612
12 1612
13 1614
14 1617
15 1617
17 1623
18 1624
19 1624
20 1625
21 1626
22 1629
23 1629
24 1629
25 1629
26 1629
27 1629
28 1629
29 1629
30 1629
31 1629
32 1629
33 1629
34 1629
35 1629

36 1629

Name

Margaretha Marold

Anna Go6tz

Catharina, Stoffel Lotz Frau
Barbara, Jorg Wolferlings Frau,
gen. die Barchfeldin

Ursula, Hans Wieners Frau
Frau von Andreas Zeis

Kathe, Klaus Stelins Frau

Eva, Hans Fuchs Frau
Catharina, Michael Zeths Frau
Ottilia Ostertag

Frau von Valentin Lorenz
Ursula Merz

Mutter von JOrg Mertz

Ursula Schitz

die alte Ringnagelin
Magdalena, Hans Hilles Frau
Catharina, Hans Clausens Frau
Magdalena, Valentin Albrechts Frau
Margaretha, Jirgen Spiel3 Frau
Catharina, Leonhardt Dietzels Frau
Eva Kell

Kathe, Gunter Werners Frau
Anna, Andreas Werners Frau
Elsa, Bastian Werners Frau
Kathe, Andreas Kihns Frau
deren Mann Andreas Kihn
Elsa, Heinrich Hacks Witwe
Eisen Elsa

Hans Miuller

Wendel Landgraf

Barbara, Johann Christoph Gétz Frau

Margaretha Krell

Wendel KeRler d. A.

Hans Happ

Barbara, Andreas Schotts Frau

Schicksal

verbrannt
unbekannt
verbrannt

verbrannt
verbrannt
verbrannt
verbrannt
verbrannt
verbrannt
verbrannt
im Gefangnistgdoen
verbrannt
verbrannt
Freispruch
unbekannt
enthaugéetn verbrannt
verbrannt
varbta
unbekannt
vairiira
unbekannt
enthaupaet) derbrannt
enthauet) derbrannt
enthaupdet) gderbrannt
enthauptat) darbrannt
enthauptet, darbrannt
enthauptatrdverbrannt

enthauptet, dann verbrannt

unbekannt
unbekannt

eptbguann verbrannt
enthauptet, dann \ambr
unbekannt
unbekannt

unbekannt



37
38
39
40
41
42
43
44
45
46
47
48
49
50
51
52
53
54

55
56
57
58
59
60
61
62
63
64
65
66
67
68
69
70
71
72
73
74
75
76
77
78
79
80
81
82
83
84
85
86

1629
1629
1629
1629
1629
1629
1629
1629
1630
1630
1630
1630
1644
1656
1656
1656
1656
1656

1656
1656
1656
1656
1658
1658
1658
1658
1661
1661
1661
1661
1662
1663
1663
1664
1664
1664
1664
1667
1667
1667
1667/68
1671
1675
1676
1680
1680
1681
1682
1692
1692

Matthias Freiboth

Kunigunde, Michael R6hners Witwe
Daniel Réhner

Klaus Hausmann

Ottilia, Benjamin Kellers Frau
Barbara, Jurgen Stiefels Frau
Margaretha, Jacob Heiner Frau
Ursula, Hieronymus Pabst Frau
Eva, Erhardt Kellers Frau

Elsa, Valentin Mullers Frau
Gertraud, Hans Rienecks Frau
Eva, Lucas Heinrichs Witwe
Ottilia, Balthasar Zeis Frau

Hans Rieneck

dessen Frau Margaretha Rieneck
deren Sohn Josef Rieneck

deren Tochter Cordula Rieneck

Margaretha Rienecks Schwester Ursula,

Philipp Millers Frau

deren Stiefmutter Barbara

Hans Kuhns Witwe

Barbara, Hans Behringers Witwe
deren Tochter

Conrad Lincke

Elsa Lotz

Ottilia Zeis

die alte Hirtin

Elisabeth, Balthasar Gotz Witwe
Anna; Georg Kaisers Frau
Ottilia, Balthasar Zeis Frau
Anna, Hans Kihns Witwe
Conrad Linde

Catharina Barth

Gertraud, Valentin Bachs Frau
Dorothea, Gangolf Ecks Witwe

Catharina, Balthasar Hauensteins Frau

Esther Fleischmann

unbekannt
verbtann
unbekannt
enthauptet, dann varbran
enthaupdeinn verbrannt
unbekannt
unbekannt
unbekannt
unbekannt
enthaumtahn verbrannt
enthawgatety verbrannt
enthauptetndverbrannt
unbekannt
Tod unter der Folter
verbrannt
unbekannt
unbekannt

Tod unter der Folter
unbekannt
unbekannt
enthaugéein verbrannt
unbekannt
unbekannt
unbekannt
verbrannt
unbekannt
verbrannt
verbrannt
verbrannt
verbrannt
Tod unter der Folter
verbrannt
Tod ungerFalter
enthaupl@bn verbrannt
raramb
verbrannt

Dorothea, Hans Christoph Fleischmannsithaaptet, dann verbrannt

Anna, Leonhardt Krells Frau
deren Tochter Elisabeth Krell

Anna Maria, Matthias Heinrichs Tochter

Anna Maria, Hans Storandts Frau
Barbara Sturm

Brigitta, Michael Schmieds Frau
Ursula Landgraf

unbekannt
unbekannt
ekdnnt
Frecpr
unbekannt
verbrannt
verbrannt

Magdalena, Siegmund Hennebergers Frau ravert

Hans Lorenz

Dorothea, Hans Tapperts Witwe
Margaretha, Matthias Knalls Frau
Osanna Leuning

Chatharina, Just Burckhardts Frau

Landesverweis
enthaugéein verbrannt
Landessrs

verbrannt
vertbran



